上海电力股份有限公司 关于增资中电投融和融资租赁有限公司的 关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示

- ◆交易内容:公司全资子公司上海电力能源发展(香港)有限公司(以下简称"香港公司")拟按照 35%股权比例以现金方式增资中电投融和融资租赁有限公司(以下简称"融和租赁"),增资额为 7000 万美元。
- ◆关联人回避事宜:本次关联交易经公司 2016 年第三次临时董事会批准,与该关联交易有利害关系的关联董事已对该项议案的表决进行了回避。
- ◆交易对上市公司的影响:增资融和租赁公司,有利于融和租赁进一步扩大业务规模,提升服务能力,也将有利于公司进一步拓宽融资渠道,实现融资多元化,降低融资成本。

根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定,现将增资融和租赁公司的关联交易事项公告如下:

一、交易概述

为进一步拓展公司融资渠道,实现融资多元化,同时分享融资租赁行业快速发展所带来的收益,公司全资子公司上海电力能源发展(香港)有限公司(以下简称"香港公司")与公司控股股东国家电力投资集团公司(以下简称"国家电投集团")的全资子公司中电投融和控股投资有限公司(以下简称"融和控股")共同投资设立中电投融和融资租赁有限公司(以下简称"融和租赁")。

为满足融和租赁后续拓展业务,提升公司市场竞争力和经济效益,根据融和租赁近期资金需求情况,香港公司拟按股权比例对融和租赁进行增资,增资额为7000万美元。

1

根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定,本次投资构成公司与国家电投集团的关联交易。为保证董事会所形成决议的合法性,公司7名关联方董事回避了该项议案的表决,由其他7名非关联方董事进行表决,7票同意,0票反对,0票弃权。

二、关联方中电投融和控股投资有限公司基本情况

融和控股公司成立于2012年2月,是公司控股股东国家电投集团的全资子公司。

注册资本: 人民币 232, 133. 33 万元

注册地址:北京市西城区金融大街28号院3号楼

法定代表人: 王振京

经营范围:股权投资与资产管理;资产受托管理;投、融资业务的研发与创新;委托与受托投资;为企业重组、并购、创业投资提供服务等;投资顾问、投资咨询;有色金属产品销售;组织展览、会议服务。

三、关联交易标的基本情况

- 1、公司名称:中电投融和融资租赁有限公司
- 2、注册地:中国(上海)自由贸易试验区
- 3、经营范围:融资租赁业务;租赁业务;向国内外购买租赁财产;租赁财产的残值处理及维修;租赁交易咨询和担保;从事与主营业务有关的商业保理业务。
 - 4、注册资本: 3.2亿美元
 - 5、出资方、出资方式和出资额

股东名称	出资方式	出资比例	出资额
中电投融和控股投资 有限公司	货币	65%	2.08 亿美元
上海电力能源发展 (香港)公司	货币	35%	1. 12 亿美元

6、截至 2015 年底, 融和租赁实现管理资产规模 312.43 亿元; 利润总额

2.69 亿元; 全年实现净利润 2.01 亿元,净资产收益率 12.63%。

四、关联交易的主要内容和定价政策

根据融和租赁近期资金需求情况,公司全资子公司香港公司拟按照 35%股权 比例以现金方式增资融和租赁,增资额为 7000 万美元。

五、本次关联交易的目的以及对公司的影响

增资融和租赁,将满足融和租赁后续拓展业务,提升融和租赁市场竞争力和 经济效益,一方面将有利于公司进一步拓宽融资渠道,实现融资多元化,降低融 资成本:另一方面公司将分享融和租赁所带来的收益。

六、独立董事意见

公司独立董事一致认为,本次关联交易的决策程序符合有关法律法规和《公司章程》的规定,交易价格客观公允,交易条件公平、合理。公司董事会审议此事项时,关联董事已全部回避,表决程序合法有效,不存在损害上市公司及全体股东利益的情形。

本次交易有利于公司进一步拓宽融资渠道,实现融资多元化,同时分享融资租赁行业快速发展所带来的收益,对公司发展与股东利益是有利的。

七、备查文件

- 1、上海电力股份有限公司 2016 年第三次临时董事会决议
- 2、上海电力股份有限公司独立董事和董事会审计委员会就关联交易事项的意 见函

特此公告。

上海电力股份有限公司董事会 二〇一六年四月二十八日